5 *Sto pro obtemperare, assentiri, fidem habere, haerere, persistere, eleganter iungitur cum ablatiuo.* Cic., *pro Flac.*: *Marcus Gratidius legatus, ad quem est aditum, actionem se daturum negauit, re iudicata stari ostendit placere*; idem, *pro Cluen.*: *Et si uterque Censor Censoris opinione standum putauit, quid est quam ob rem, et caet.*. Hinc sunt illae locutiones: *stare decreto, pacto, iureiurando, promissis*. Huc accedunt et illa: *Abire magistratu, consulatu; Cedo patria, urbe, domo. Exundo, exubero* addi possunt, 10 *quanuis rara sint.*

Ex his quae supra posuimus, *consto, laboro* frequentissime praepositionem *ex* admittunt. Ci., *Tusc.* 3: *Cum constemus ex animo et corpore*; idem, in *Orat.*: *Actio constat e uoce atque motu*. Quo modo fere loquitur Cicero. *Laborare ex desiderio, ex renibus, ex intestinis, ex pedibus, ex inuidia* Tulliana sunt.

Nitor, glorior praepositionem *in* interdum admittunt. Idem, *pro Mil.*: *In huius uita nititur salus ciuitatis*; idem, [f. 133v°] *de Nat.* 3: *Propter uirtutem iure laudamur et in uirtute recte gloriamur*; idem, in *Vat.*: *De tuis diuitiis intolerantissime gloriaris.*

1 Quint., *Inst.* 2,17,9 1 Cic., *Orat.* 169 2 Cic., *Tusc.* 5,2 Cic., *Offi.* 1,107 4 Cic., *Quinct.* 2 7 Cic., *Flac.* 49 8 Cic., *Cluent.* 132 14 Cic., *Tusc.* 3,1 14 Cic., *Orat.* 55 15 Cic., *Fam.* 16,11,1 15 Cic., *Tusc.* 2,60 16 Cic., *Fam.* 7,26,1 16 Cic., *Fam.* 9,23,1 16 Cic., *S. Rosc.* 149 17 Cic., *Mil.* 19 18 Cic., *Nat. deor.* 3,87 19 Cic., *Vat.* 29.

2 5 *Tusc. scrip.*: 1 *Tusc. Barr. Scrib. Bas.*; 2 'nitendum' *Barr. Bas.*: 'utendum' *Scrib.* ; 18 *Nat. 3 scrip.*: *Nat. 2 Barr. Scrib. Bas.*

Quintiliano, en el capítulo 17 del libro 2: *Constat experimentis medicina*; Cicerón, en *El orador: Quidam nominibus ueterum gloriantur*; el mismo, en *Tusculanas 5: Fiducia uirtutis nobis nitendum est ad spem beate uiuendi*; Cicerón, en el libro 1 de *Sobre los deberes: Alios uidemus uelocitate ad cursum, alios uiribus ad luctandum ualere*; el mismo, en *La defensa de Quinto: Verum ita se res habet, ut ego, qui neque usu satis et ingenio parum possum, cum patrono disertissimo comparer*.

El verbo *sto*, en lugar de *obtemperare, assentiri, fidem habere, haerere y persistere*, forma construcciones elegantes con ablativo. Cicerón escribe en *La defensa de Flaco: Marcus Gratidius legatus, ad quem est aditum, actionem se daturum negauit, re iudicata stari ostendit placere*; el mismo, en *La defensa de Cluencio: Et si uterque Censor Censoris opinione standum putauit, quid est quam ob rem...* A partir de estas tenemos las siguientes locuciones: *Stare decreto, pacto, iureiurando, promissis*. A este grupo pertenecen también estas otras construcciones: *Abire magistratu, consulatu; Cedo patria, urbe, domo*. Pueden añadirse los verbos *exundo* y *exubero*, si bien son más difíciles de encontrar.